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 I tillsynsplanen för privata tjänster inom småbarnspedagogik 
beskrivs frågor och processer relaterade till handledning, rådgivning 
och tillsyn i fråga om privat småbarnspedagogik. 
 
Tillsynsplanen har uppdaterats med uppgifter om Tillstånds- och 
tillsynsverket. Den nya myndigheten inledde sin verksamhet den 1 
januari 2026, efter att regionförvaltningsverkens och Valviras 
verksamhet avslutades i slutet av 2025. Tillstånds- och tillsynsverket 
övervakar både kommunal och privat småbarnspedagogik i 
samarbete med kommunen.  
 
I tillsynsplanen har gjorts behövliga ändringar när 
tillståndsförfarandet för privat daghemsverksamhet har ändrats till 
registreringsförfarande från och med 1.1.2026 i enlighet med 
ändringen av lagen om småbarnspedagogik. En serviceproducent för 
privat daghemsverksamhet ska lämna in en registreringsansökan till 
Tillstånds- och tillsynsverket innan verksamheten inleds. Också 
redan verksamma serviceproducenter ska meddela Tillstånds- och 
tillsynsverket om ändringar som gäller serviceproducenten eller 
daghemsverksamheten. I registreringsförfarandet ingår den 
kommunala tillsynsmyndighetens skyldighet att inspektera den 
privata serviceproducentens verksamhetsställe, upprätta en 
inspektionsberättelse över det och sända den till Tillstånds- och 
tillsynsverket samt serviceproducenten.  
 
Övergången till registreringsförfarandet gäller inte privat 
familjedagvård, där anmälningsförfarandet fortsätter som tidigare. En 
privat familjedagvårdare ska göra en anmälan till kommunen om att 
verksamheten inleds och den kommunala tillsynsmyndigheten ska 
göra ett inspektionsbesök på verksamhets-stället för att säkerställa 
att verksamhetsmiljön lämpar sig för ordnandet av 
småbarnspedagogisk verksamhet.  
 
I tillsynsplanen har dessutom uppdaterats länkarna till den styrande 
lagstiftningen och de dokument som styr tillsynen. 
 
Bilaga  
Tillsynsplan för privata tjänster inom småbarnspedagogik från 
17.4.2026 
 
Bildningsdirektör 
Nämnden godkänner tillsynsplanen för privata tjänster inom 
småbarnspedagogik. 



 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
   
 
 


